
DECRETO DIRIGENZIALE N. 81 del 5 settembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE FARMA-
CEUTICO - Revisione della pianta organica delle farmacie del Comune di Napoli, stabilita con la 
deliberazione di G.R. nr. 4012/2001 - Esecuzione della sentenza del TAR Campania nr. 3232 del 
2002, confermata dal Consiglio di Stato con la sentenza nr. 68  del 2006 - Procedura selettiva, per 
titoli, per il decentramento di farmacie - Graduatoria provvisoria 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

VISTA
la  delibera  di  Giunta   Regionale    nr.  3466   del   3.6.2000    ad   oggetto: “Attribuzione di funzioni ai 
dirigenti della Giunta Regionale”; 

VISTO
in particolare il punto h della succitata deliberazione che prevede la facoltà per i Coordinatori delle Aree 
Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta o parte dell’attività ad essi attribuita; 

VISTA
altresì  la  circolare  nr. 5  del  12.6.2000  dell’Assessore  alle Risorse Umane della Regione Campania; 

VISTO
il decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria nr. 94/SAN/SAS dell’8.7.2005, concernente 
la delega di compiti al Dirigente del Settore Farmaceutico; 

VISTI
il D.D. nr. 9 del 25.1.2007 e D.D. nr. 14  del 20.2.2007, con i quali si è proceduto alla riattivazione, intesa 
come rinnovo, della procedura selettiva per il decentramento di farmacie, nel Comune di NAPOLI; 

CONSIDERATO  
che sono pervenute al Settore Farmaceutico dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria, istanze di partecipazione 
alla selezione, di cui trattasi, da parte dei sotto indicati titolari di farmacia nel Comune di Napoli: 

1) ARRICHIELLO MARIA    17) LENTINI GIUSEPPA 

2) ATTANASIO LUCIANO   18) LEONE MARINA   

3) AURIEMMA AGNELLO                19) LO CONTE WALTER 

4) BOSCIA CARLO                20) LO PASSO POMPEO 

5) FARMACIA CALABRESE ELEONORA s.n.c. 21) MARINO SILVESTRO 

6) CARIRO SCAMARCIO CIRIACO              22) MAURELLI EDUARDO 

7) CASTELLANO BRUNO    23) MINCIONE MASSIMO 

8) D’AQUINO GAETANO    24) PAUDICE MARIA 

9) DE CRESCENZO CARMELA   25) PESA FEDERICO 

10) DE MAGISTRIS FRANCESCO   26) PICCIRILLO MARIA 

11) DE SIO CESARI GIOVANNI                27) FARMACIA POPPI - DE LELLIS s.n.c.

12) DELLO IACOVO GENNARO   28) SCOTTO DI VETTIMO PAOLO 

13) DI GIACOMO ANDREA                29) STABILE STEFANIA 

14) GARGIULO LAURA    30) TORELLI BICE 

15) GRISPELLO DONATO                31) VONA MARIA ANTONIETTA 

16) LARIZZA PAOLO ANTONIO 
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CONSIDERATO  
che si è proceduto alla valutazione dei titoli presentati dai sopra indicati partecipanti alla selezione, fina-
lizzata alla formulazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO
che la valutazione è stata effettuata secondo quanto previsto dai criteri e dalle modalità di attribuzione 
dei punteggi di cui al bando di selezione approvato con D.D. nr. 9 del 25.1.2007 e D.D. nr. 14  del 
20.2.2007;

che, per quanto attiene alla attribuzione dei punteggi relativi a “Bacino di (potenziale)   Utenza”, “Distan-
za inferiore ai 200 metri dalla più vicina farmacia”, “Fatturato lordo SSN” e “Anzianità di titolarità”, il cal-
colo di percentualizzazione, è stato basato sui sotto indicati parametri: 

ü Bacino di potenziale utenza, risultante come il più basso = 648 abitanti;

ü Distanza dalla farmacia più vicina, risultante come la minore = 16 metri;

ü Fatturato lordo risultante come il più basso = € 86.696,32;

ü Anzianità (determinata in giorni), risultante come la maggiore = 14.348 giorni;

che la graduatoria provvisoria, risultante dalla somma dei punti conseguiti dai partecipanti, è la seguen-
te:

NR. NOMINATIVO PUNTI  NR. NOMINATIVO PUNTI 
1 CASTELLANO BRUNO 60,907  17 STABILE STEFANIA 30,784 
2 PICCIRILLO MARIA 55,651  18 ATTANASIO LUCIANO 30,687 
3 VONA MARIA ANTONIETTA 53,250  19 DI GIACOMO ANDREA 30,193 
4 LENTINI GIUSEPPA 52,826  20 SCOTTO DI VETTIMO PAOLO 24,306 
5 AURIEMMA AGNELLO 50,188  21 MARINO SILVESTRO 17,922 
6 GARGIULO LAURA 49,754  22 LEONE MARINA 17,230 
7 FARMACIA CALABRESE ELEONORA 

s.n.c. 
43,720  23 PESA FEDERICO 16,044 

8 BOSCIA CARLO 41,661  24 MINCIONE MASSIMO 15,115 
9 FARMACIA POPPI/DE LELLIS s.n.c. 36,658  25 DE SIO CESARI GIOVANNI 15,095 

10 DE MAGISTRIS FRANCESCO 36,192  26 DE CRESCENZO CARMELA 14,431 
11 PAUDICE MARIA 34,605  27 MAURELLI EDUARDO 13,944 
12 CARITO SCAMARCIO CIRIACO 34,429  28 LO CONTE WALTER 13,940 
13 GRISPELLO DONATO 34,189  29 ARRICHIELLO MARIA 12,777 
14 D’AQUINO GAETANO 31,521  30 DELLO IACOVO GENNARO 8,900 
15 TORELLI BICE 30,995  31 LARIZZA PAOLO ANTONIO 7,983 
16 LO PASSO POMPEO 30,861 

RITENUTO  
che occorre provvedere alla approvazione di detta graduatoria provvisoria; 

VISTA
la normativa vigente in materia;  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

ü approvare la seguente graduatoria provvisoria: 
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NR NOMINATIVO PUNTI  NR. NOMINATIVO PUNTI 
1 CASTELLANO BRUNO 60,907  17 STABILE STEFANIA 30,784 
2 PICCIRILLO MARIA 55,651  18 ATTANASIO LUCIANO 30,687 
3 VONA MARIA ANTONIETTA 53,250  19 DI GIACOMO ANDREA 30,193 
4 LENTINI GIUSEPPA 52,826  20 SCOTTO DI VETTIMO PAOLO 24,306 
5 AURIEMMA AGNELLO 50,188  21 MARINO SILVESTRO 17,922 
6 GARGIULO LAURA 49,754  22 LEONE MARINA 17,230 
7 FARMACIA CALABRESE ELEONO-

RA s.n.c. 
43,720 23 PESA FEDERICO 16,044 

8 BOSCIA CARLO 41,661  24 MINCIONE MASSIMO 15,115 
9 FARMACIA POPPI/DE LELLIS s.n.c. 36,658  25 DE SIO CESARI GIOVANNI 15,095 
10 DE MAGISTRIS FRANCESCO 36,192  26 DE CRESCENZO CARMELA 14,431 
11 PAUDICE MARIA 34,605  27 MAURELLI EDUARDO 13,944 
12 CARITO SCAMARCIO CIRIACO 34,429  28 LO CONTE WALTER 13,940 
13 GRISPELLO DONATO 34,189  29 ARRICHIELLO MARIA 12,777 
14 D’AQUINO GAETANO 31,521  30 DELLO IACOVO GENNARO 8,900 
15 TORELLI BICE 30,995  31 LARIZZA PAOLO ANTONIO 7,983 
16 LO PASSO POMPEO 30,861 

ü dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del D.D. nr. 9 del 25.1.2007 e D.D. nr. 14  del 
20.2.2007

Á ciascun partecipante che abbia diretto interesse potrà segnalare al Settore Farmaceutico, nel ter-
mine perentorio di giorni 10 (dieci), decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto nel 
B.U.R.C., eventuali errori od omissioni riferibili alla materiale applicazione dei punteggi relativi alla 
propria posizione. 

Á il Settore Farmaceutico, nei successivi giorni 15 (quindici) dalla scadenza del termine innanzi indi-
cato, valuterà le segnalazioni pervenute, provvedendo, ove necessario, alla correzione della gra-
duatoria provvisoria stessa. 

ü notificare all’ORDINE PROVINCIALE DEI FARMACISTI di Napoli il presente provvedimento, ai fini 
della più ampia pubblicizzazione.

Il presente decreto sarà comunicato all’Assessore alla Sanità ed al Settore “Stampa, Documentazione 
ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la integrale pubblicazione. Lo stesso decreto sarà trasmesso 
al Comune di Napoli, alla A.S.L. NA/1, al Settore Tecnico Amministrativo di Napoli ed all’Ordine Provin-
ciale dei Farmacisti di Napoli  per l’affissione ai rispettivi albi, per quindici giorni consecutivi. 

 Dr.ssa Margherita DE FLORIO
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